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 مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری 
مشهد گفت: در خط یک 60 واگن نیاز داریم و 
در حال پیگیری برای تامین واگن ها 
هستیم. به گزارش »خراسان رضوی«، وحید 
مبین مقدم روز گذشته در نشستی خبری به 
تشریح اقدامات، دستاوردها و اعلام برنامه 
های سرویس دهی ویژه خط ۱ و ۲ قطار شهری 

قدر،  های  شب  ...  صفحه 3در 

کمبود 60 واگن 
در خط یک 

مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطار شهری مطرح کرد

 مشکل آب در ایران، راه حل ساده ای ندارد، در 
واقع قرار گرفتن کشورمان در کمربند خشک 
جغرافیایی باعث شده تا ساکن یکی از مناطق 
کم باران جهان باشیم. اما شرایط اقلیمی 
سال های اخیر یکی از سخت ترین دوره های 
خشکسالی در ایران را رقم زده است و اگرچه 

ح...  صفحه 4گره گشایی از این چالش 
ذبا

ق 
اد

ص
س: 

عک

راه اندازی 25 پایگاه اوقات 
فراغت در بردسکن  

نوری/ دبیرستاد اوقات فراغت بردسکن 
از راه اندازی ۲5 پایگاه اوقات فراغت در 
فصل تابستان خبرداد. حبیب ا... حاجی 
زاده با اشاره به فعالیت دبیرخانه این ستاد 
مستقر در آموزش و پرورش گفت: اولویت 
دبیرخانه ستاد اوقات فراغت در تابستان 
امسال با محوریت مباحث قرآنی و پرداختن 
به حوزه ورزش است. وی با بیان این که 
ستادهای اوقات فراغت هیچ گونه اعتبار 
دولتی ندارند و به صورت خودگردان اداره 
می شوند افزود: ادارات هر یک در حوزه 
کاری خود می توانند برنامه هایی را برای 
جامعه هدف شان در حوزه غنی سازی اوقات 

فراغت داشته باشند.

 نماینده ستاد دیه استان در سرخس: 

آزادی  1040نفر از زندانیان 
جرایم غیر عمد که محکوم به 

پرداخت دیه شده بودند 
محمودی/ نماینده ستاد دیه استان از آزادی 
هزارو 40 نفر از زندانیان جرایم غیر عمد 
که محکوم به پرداخت دیه شده بودند خبر 
داد. سید رضا حسینی در حاشیه مراسم 
گلریزان درسرخس  در گفت وگو با  خراسان 
رضوی  ضمن اشاره به تلاش های انجام شده 
از سوی ستاد دیه استان گفت:با همکاری 
خوب مددکاران ،خیران وستاد دیه استان 
سال گذشته بیش از ۱6 میلیارد تومان از 
شکات تخفیف گرفته شد که به تبع آن هزارو 
40 نفر از زندانیان جرایم غیر عمد به آغوش 

خانواده های شان برگشتند. 
وی با بیان این که هم اکنون در ۱3 شهر 
مراسم گلریزان در ماه مبارک رمضان برگزار 
می شود افزود:در نظر داریم با کمک خیران 
وکمک های ستاد دیه استان امسال 8۱0 
نفر از زندانیان جرایم غیر عمد از زندان 

آزاد شوند.

مدیر فضای سبز شهرداری مشهد 
خبر داد:

انجام معاینه فنی ادوات سم 
پاشی فضای سبز مشهد
مدیر فضای سبز شهرداری مشهد از معاینه 
فنی ادوات و تجهیزات سم پاشی فضاهای 
سبز با هدف حفظ محیط زیست خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات 
و محیط زیست شهری شهرداری مشهد، 
مهدی یعقوبی گفت: معاینه فنی ادوات سم 
پاشی برای اولین بار در کشور و با همکاری 

سازمان جهاد کشاورزی انجام می شود.

8 دستگاه آمبولانس بدون مجوز در مشهد توقیف شد

مدیر حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد از توقیف هشت دستگاه آمبولانس 
بدون مجوز در این شهر خبر داد. دکتر رضا وفائی 
نژاد به ایرنا گفت: این آمبولانس ها در اجرای مرحله 

نخست طرح سامان دهی و برخورد با آمبولانس های 
غیر مجاز توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با 
همکاری دستگاه قضایی و نیروی انتظامی شناسایی 

و توقیف شد. 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی:

توزیع 1100 بسته افطاری میان نیازمندان استان
مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: هزار و ۱00 بسته افطاری خشک در 
قالب طرح ضیافت الهی در میان نیازمندان خراسان رضوی توزیع شد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، حجت الاسلام احمد احمدزاده 
گفت: این بسته ها در مجموع میان نیازمندان و محرومان حاشیه شهر، خانواده زندانیان، 

جامعه ناشنوایان و انجمن بیماران ام اس توزیع شد. 

رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای شهر خبر داد:

ابلاغ طرح تفصیلی محله اسماعیل آباد مشهد
رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای اسلامی شهر مشهد مقدس در 
حاشیه بازدید از محله اسماعیل آباد گفت: طرح تفصیلی این محله که در منطقه ۲ شهرداری 
مشهد قرارگرفته، تهیه و ابلاغ شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر 
مشهد، رمضانعلی فیضی و شهناز رمارم دو عضو شورای شهر مشهد از محله اسماعیل آباد 
بازدید کردند. فیضی پس از این بازدید گفت: اساسی ترین مشکل محله اسماعیل آباد نبود 
طرح تفصیلی بود که خوشبختانه حدود دو هفته قبل این طرح آماده و ابلاغ شده است. وی 
ساختمان های واقع در بستر و حریم کال و مسیل رودخانه را مهم ترین مشکل این محله اعلام 
کرد و افزود: متاسفانه با چندساعت بارندگی پیوسته و شدید، آسیب جدی را در این نواحی 
شاهد خواهیم بود و در کنار این اتفاق، حوادث غیرمترقبه همچون زلزله نیز از دیگر تهدیدات 
محسوب می شود. وی با تاکید بر این که رسیدگی به مشکلات محله اسماعیل آباد باید برمبنای 
طرح تفصیلی انجام شود، اظهارکرد: در این خصوص نیازمند همت و عزم جدی بین بخشی 

هستیم چرا که دستگاه های زیادی باید به ماموریت ها و وظایف خود در این محله عمل کنند.

معاون آموزش و پرورش استان اعلام کرد:

13 راهکار برای جبران کمبود معلم در استان
معاون اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اظهار کرد: ۱3 راهکار برای جبران کمبود 
نیرو در آموزش و پرورش استان مشخص شده است. به گزارش ایسنا، حمیدرضا کفشکنان 
اظهار کرد: در سال گذشته با 5 هزار نفر کمبود نیرو مواجه بودیم و در سال تحصیلی  97-98 
حدود 5 هزار و ۲00 نفر بازنشسته خواهیم داشت، اما  تنها 3.5 درصد استخدامی به استان 
تخصیص یافته است درحالی که ما پیش بینی حدود ۱800 نفری داشتیم، تنها کمتر از 
600 نفر به خراسان رضوی تعلق گرفته است که با دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان در 
مجموع کمتر از ۱400 نفر ورودی خواهیم داشت. وی اظهارکرد: ما برای تامین کمبود نیرو 
منتظر تصمیم گیری وزارت آموزش و پرورش نمانده ایم و کادر مجرب تحلیل نیروی انسانی 
ما ۱3 راهکار تامین کمبود نیرو را مشخص کرده که همراه با کمبود ها برای هر اداره ارسال 
کرده ایم و از آن ها خواسته ایم بگویند برای هر نیاز از کدام راهکار می توانند استفاده کنند و 
اگر نمی توانند، بگویند ما راه دیگری برای آن پیدا کنیم تا بتوانیم سال جدید را بدون کلاس 
خالی آغاز کنیم. معاون آموزش و پرورش استان تصریح کرد: برای استقرار پایه دوازدهم نیز 

حدود 3 هزار نفر کمبود نیرو در متوسطه نظری و فنی داریم.

معاون ثبت احوال خراسان رضوی مطرح کرد:

 بیش از 40 درصد مردم استان برای دریافت 
کارت ملی هوشمند اقدام نکرده اند

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی اداره کل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: 
57.7 درصد افراد واجد شرایط درخواست کارت ملی هوشمند داده  اند و 4۲.3 درصد 
هنوز درخواست نداده اند، میانگین روند درخواست کارت ملی هوشمند در کشور حدود 
60 درصد است، درنتیجه ما نسبت به میانگین کشوری در این زمینه پایین تر هستیم. 
محمدرضا محسنی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: حدود 300 هزار کارت ملی هوشمند 
آماده تحویل است اما مردم استان هنوز برای تحویل آن ها مراجعه نکرده اند. وی افزود: 
براساس قانون، کارت های ملی هوشمند را می توانیم شش ماه از تاریخ صدور در دفاتر 
پستی و پیشخوان و ادارات ثبت احوال نگهداری کنیم و سپس آن ها باطل خواهد شد که 

در این زمینه مجوز قانونی داریم اما تاکنون به سمت ابطال آن ها نرفته ایم.

عضو فراکسیون زنان مجلس اعلام کرد:

خراسان رضوی رتبه اول کودک همسری در کشور
عضو فراکسیون زنان مجلس گفت: خراسان رضوی رتبه اول و آذربایجان شرقی رتبه 
دوم کودک همسری را در ازدواج کودکان ۱0 تا ۱5 ساله دارد. معصومه آقاپور علیشاهی 
درگفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، اظهار کرد: در ماده ۱04۱ قانون مدنی حداقل سن 
ازدواج در کشور ۱3 سال است اما ازدواج های پایین تر از این سن نیز با اذن پدر انجام می 
شود بنابراین ما به دنبال این هستیم که بر اساس این طرح ازدواج زیر ۱3 سال ممنوع 
شود و حداقل سن ازدواج را به ۱5 سال افزایش دهیم که در این باره جلساتی با مقامات 
و مسئولان داشتیم و انتظار می رود با همت مجلس و شورای نگهبان به سرانجام برسد. 
نماینده مردم شبستر در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از وجود ۲4 هزار بیوه زیر ۱8 
سال در کشور درباره افزایش این پدیده هشدار داد. عضو فراکسیون زنان مجلس شورای 
اسلامی، یادآور شد: متاسفانه در روستاهای محروم دیده شده که برخی افراد متمول 
اقدام به خرید کودکان برای بوالهوسی و استفاده از آنان در مسیرهای غیراخلاقی مانند 

قاچاق مواد مخدر می کنند.

شهردار مشهد در بازدید از محله پنجتن تاکید کرد:

توجه ویژه مدیریت شهری به سامان دهی پنجتن
شهردار مشهد مقدس از توجه ویژه به محله پنجتن مشهد توسط مدیریت شهری خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، تقی زاده در صفحه شخصی خود 
درباره بازدید از محله پنجتن آورده است: کمتر کسی است که در مشهد زندگی کند ولی 
نام محله پنجتن را در شمال شرقی مشهد نشنیده باشد. ساخت و ساز غیر ایمن در این 
منطقه خیلی به زمان ساخت مرتبط نیست، الان هم غالب واحدهای در حال احداث قابل 
اتکا نیستند مگر آن دسته از ساختمان هایی که به صورت تجمعی ساخته می شود. شهردار 
اعلام کرد: بیشتر ساختمان ها در این محله نیاز به بازآفرینی دارد، نه به خاطر فرسودگی 
بلکه از لحاظ ناپایداری! تعدادی از سازندگان که در این منطقه سابقه کار دارند و مورد 
وثوق مردم هستند نیز همراهم بودند تا نقاطی را برای ساخت خانه های ارزان قیمت اما 
امن ببینیم. در این محله مرکز خریدی وجود دارد به نام »بازار شلوغه« که اهالی، بیشتر 
خریدهای روزانه را از این جا تامین می کنند و قیمت مغازه ها گاهی از مرکز شهر بیشتر 

است ولی تعیین تکلیف از نظر کاربری نشده است.

هشدار جهاد کشاورزی استان درباره قارچ های وحشی
رئیس روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: به کلیه هموطنان 
توصیه می شود به منظور حفظ سلامت و ایمنی خود، از برداشت و خرید و مصرف قارچ های 
خودرو)وحشی( خودداری کنند. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان، 
سید وحیدرضا سیدین اظهار کرد: باتوجه به گسترش مسمومیت های ناشی از مصرف قارچ 
های خودرو در روزهای اخیر در کشور و ادامه فصل رویش این گونه قارچ ها در عرصه های 
جنگلی و مرتعی کشور تا اواخر خرداد و نبود امکان تشخیص قارچ های خودروی سمی و غیر 

سمی در محل رویش، مردم از مصرف قارچ های وحشی خودداری کنند. 

 تبادل نظر برای بسیج کمک های مردمی به مناطق 
زلزله زده کرمانشاه

روز گذشته و با حضور برخی گروه های مردمی فعال در کرمانشاه، آخرین وضعیت 
خانواده های زلزله زده کرمانشاه بررسی و درباره بسیج ظرفیت های مردمی برای 
کمک به ادامه بازسازی مناطق زلزله زده، بحث و تبادل نظر شد. به گزارش فارس، 
سعید قاسمی یکی از نیروهای جهادی مستقر در مناطق زلزله زده کرمانشاه در این 
مراسم که در هتل خورشید تابان مشهد برگزار شد گفت: دولت از راه های رسمی 
نمی تواند کار سازمانی خود را انجام دهد بنابراین نیاز به کار آتش به اختیار است و 
اگر در این شرایط آستان قدس رضوی برای کمک به مناطق زلزله زده کرمانشاه ورود 
کند، کمک زیادی به مردم خواهد شد. وی افزود: رئیس جمهور قول داد تا شهریور ماه 
تمام خانه های مردم زلزله زده کرمانشاه را تحویل دهد، این درحالی است که بنیاد 
مسکن با وجود تمام امکاناتی که در اختیار دارد بعد از گذشت هفت ماه از زلزله حتی 
یک خانه تحویل نداده است ، بنیاد مسکنی که بعد از شش ماه حتی یک خانه نساخته 

است چگونه تا شهریورماه می خواهد همه خانه ها را سامان دهی کند؟

  اخبار  
 شهرستان ها

  اخبار  
 گوناگون

  اخبار  
 جامعه

  اخبار  
 اجتماعی

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد:

رفع تصرف بیش از 18 هزار مترمربع اراضی ملی از ابتدای امسال
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از اجرای شش 
حکم رفع تصرف اراضی ملی از ابتدای امسال خبر داد 
و گفت: از ابتدای امسال تاکنون شش فقره رفع تصرف 
اراضی ملی به مساحت ۱8 هزار و 335 مترمربع در 
شهرستان های سبزوار، نیشابور، کاشمر، کلات نادری و 

طرقبه - شاندیز انجام شده است. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
استان، اخوان عبداللهیان یادآور شد: ارزش اراضی رفع 
تصرف شده از ابتدای امسال حدود ۱۲ میلیارد و 500 

میلیون تومان است. وی از واگذاری  یک هزار و 400 
هکتار  از اراضی ملی از سال 9۱ تاکنون به شهرداری 
مشهد برای ایجاد کمربند سبز  در منطقه جنوب مشهد 
خبر داد و یادآور شد: دو میلیون و ۱70 هزار مترمربع از 
این واگذاری طی سال 96 بوده است. وی افزود: نکته 
مهم و قابل توجه اجرای پروژه کمربند سبز این است 
که کمک بسیار موثری به ایجاد هوای پاک، تفرجگاه 
مطلوب و قابل دسترس برای تمامی مردم شهر و زائران 

خواهد بود.


